CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº ___________ 2013
(Do Sr. Roberto de Lucena)

Requer inclusão na Ordem do Dia da

Proposta de Emenda à Constituição nº 300

de 2008.

Senhor Presidente,

Com base no art. 114, inciso XIV do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência que seja incluída

na Ordem do Dia a Proposta de Emenda à Constituição nº 300 de 2008, que

“Altera a redação do § 9º do art. 144 da Constituição Federal”.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2013.

Deputado Roberto de Lucena
PV/SP